



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A  
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de abril de 2017

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE MARÇO DE 2017


ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	PC	UNID	QUAT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	NP DA AMAZÔNIA COM.	HD 500GB SATA 2.5" P/NOTEBOOK	41	UNID	1	245,00		245,00
PERMANENTE	RPV DA AMAZONIA LTDA	PENDRIVER MAXPRINT 8 GB	42	UNID	15	22,05		330,75
PERMANENTE		GRAMPEADOR GE-1070	47	UNID	3	84,53		253,59
PERMANENTE	DISTREL - DIST. ELET. LTDA	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL	43	M	36	1,77		63,72
CONSUMO		ROLO DE FITA ISOLANTE	43	UNID	1	3,80		3,80
PERMANENTE	AJL IND E COMERCIO LTDA	PÇA DE 15 M DE TUBO DE COBRE 5/8	44	PÇA	1	210,00		210,00
PERMANENTE		PÇA DE 15 M DE TUBO DE COBRE 3/8	44	PÇA	1	125,00		125,00
PERMANENTE		CONTATÔRA TRIFÁSICA	60	UNID	1	60,00		60,00
PERMANENTE		FITA PVC BRANCA 50M	60	UNID	2	20,00		40,00
PERMANENTE		CILINDRO DE GÁS R-22	60	UNID	1	500,00		500,00
PERMANENTE	CREATIVE CÓPIAS LTDA	TONER BROTHER TN-311BK	45	UNID	1	244,29		244,29
CONSUMO	COSTA & BIGNAMI LTDA	BAGUETE - DIA DAS MULHERES	46	UNID	13	22,50		292,50
CONSUMO	POSTO 3000 LTDA	GASOLINA COMUM	48	LT	1200	3,39		4.068,00
CONSUMO	MAKRO ATACADISTA S/A	AÇUCAR REFINADO	49	UNID	100	2,69		269,00
CONSUMO	H.F.R ALB. E CIA LTDA	TAPETE LAMINADA	50	UNID	6	55,00		302,50
CONSUMO		COLA DE COONTATO	50	UNID	1	57,00		57,00
PERMANENTE	COCIL CONST CIVIS INDS	EMULSÃO ASFALTICA - FRIA ASFALTO	51	LT	3	148,41		445,23
PERMANENTE	JLN MAT DE CONST. LTDA	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	52	UNID	20	124,75	374,25	2.495,00
PERMANENTE	COMPEX TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSORA TÉRMICA PORTÁTIL	53	UNID	120	4.585,00	67.568,44	550.200,00
CONSUMO	MARCIA SOARES DAS G. G	GRRAFÕES DE ÁGUA MINERAL 20L	54	UNID	265	3,98		1.054,70
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	ARQUIVOS MORTOS	55	UNID	30	2,00		60,00
CONSUMO		RÉGUAS DE 40CM	55	UNID	10	1,50		15,00
CONSUMO		PILHA PALITO TIPO AAA (PC-2U)	55	PCT	50	3,70		185,00
CONSUMO		PILHA GRANDE TIPO AA (PC-2U)	55	PCT	50	3,00		150,00
CONSUMO		PASTAS TIPO A-Z GRANDE	55	UNID	50	6,45		322,50
CONSUMO		ELÁSTICO P/DINHEIRO P PC C/50G	55	PCT	20	1,50		30,00
CONSUMO	MK RUZO COM. E SERV.LTDA	CANETAS P/CD NA COR AZUL	56	UNID	5	1,10		5,50
CONSUMO		CANETAS P/CD NA COR PRETO	56	UNID	5	1,10		5,50
CONSUMO		ESFEROGRÁFICAS PRETAS	56	UNID	50	0,49		24,50
CONSUMO		RÉGUAS DE 30CM	56	UNID	20	0,29		5,80
PERMANENTE	B.A. ELÉTRICA LTDA	LÂMPADA TUBULAR LED 12W	58	UNID	6	16,04		96,24
PERMANENTE		LÂMPADA TUBULAR LED 20W	61	UNID	20	20,00		400,00
PERMANENTE		LÂMPADA TUBULAR LED 12W	61	UNID	20	16,04		320,80
PERMANENTE	L. J. GUERRA E CIA LTDA	SPOT EMBUTIR LED SP 25 REDONDO	59	UNID	8	29,60		236,80
PERMANENTE		SPOT EMBUTIR LED SP 25 QUADRADO	59	UNID	6	29,60		177,60
PERMANENTE		LUMINÁRIA SOBREPOR LED	59	UNID	2	120,75		241,50
PERMANENTE		CX DE SOBREPOR	59	UNID	6	11,48		68,88
PERMANENTE		PLUG MACHO 2P+T	59	UNID	2	4,39		8,78

PERMANENTE		BUCHA P/PARAFUSO S06	59	UNID	12	0,03		0,36
PERMANENTE		PARAFUSO AA CABEÇA CHATA	59	CE	0,12	9,71		1,17
PERMANENTE	STEMAC S.A - G. GERADORES	ÓLEO LUBR SAE 15W40	62	PCT	8	83,22		665,76
PERMANENTE		ETILENO GLICOL	62	BB	2	496,72		993,44
PERMANENTE		ANEL VED 117,07X3,53	62	PCT	1	45,73		45,73
PERMANENTE		ELEM FILT AR DC972/DC1372	62	PCT	1	507,70		507,70
PERMANENTE		ELEM ÓLEO LUBR	62	PCT	1	139,67		139,67
PERMANENTE		ELEM ÓLEO COMB	62	PCT	1	132,22		132,22
PERMANENTE		ELEM ÓLEO COMB SEP ÁGUA 10M	62	PCT	1	139,04		139,04
PERMANENTE		ANEL VED GRANDE	62	PCT	1	41,24		41,24
PERMANENTE		ANEL VED TAMPA FILT	62	PCT	1	19,63		19,63
PERMANENTE		JUNTA VED TAMPA VALV	62	PCT	5	120,50		602,50
PERMANENTE		BOMBA ALIM MANUAL COMPLETO	66	UNID	1	1199,64		1.199,64
CONSUMO	RYMO IMAG E PROD GRÁFICO	PAPEL COUCHE 150GM²	63	PCT	1	135,43		135,43
CONSUMO		PAPEL CHAMBRL IP 120GM²	63	PCT	1	108,00		108,00
PERMANENTE	ROCHEDO MAT. DE CON LTDA	PERNAMANCA DE 5M	64	DZ	5	407,00	393,05	2.035,00
PERMANENTE		RIPÃO DE 5M	64	DZ	3	210,00		630,00
PERMANENTE		PREGO DE 3,5"	64	KG	3	9,75		29,25
PERMANENTE		PREGO DE 2,5/10"	64	KG	2	8,40		16,80
PERMANENTE	DISTREL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PRETO	65	M	100	1,09		109,00
PERMANENTE		CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL VERDE	65	M	100	1,09		109,00
PERMANENTE		CANELETA 50MM X 20 MM	65	UNID	2	24,20		48,40
CONSUMO	LEONORA COM INT LTDA	PAPEL A-4 75GM² 210 X 297MM	67	UNID	1000	11,50		11.500,00
PERMANENTE	LI LTDA-CASA DAS CORREIAS	ROLO DE MANTA ADESIVA	68	UNID	2	132,00		264,00
PERMANENTE	GREEN BRASIL COM. LTDA	KIT COMPRESSOR P/VEÍCULO SPIN	69	UNID	1	1.800,00		1.800,00
PERMANENTE		CONDENSADOR P/VEÍCULO SPIN	69	UNID	1	300,00		300,00
PERMANENTE	GIRASSOL COM MÓVEIS LTDA	CADEIRA DIRETORA GIRATÓRIA	70	UNID	1	280,00		280,00
PERMANENTE	ARENA COM DE TINTAS LTDA	BALDE 18KG DE MANTA LIQ,BRANCA	71	BD	3	182,00		546,00
PERMANENTE		ROLO DE LÃ ANTI-RESPINO	71	UNID	2	10,84		21,68
PERMANENTE	REFRIGERAÇÃO POLAR	PORCA DE LATÃO 3/8	72	UNID	2	4,00		8,00
PERMANENTE		CORPO ACCURATOR 3/8	72	UNID	2	80,00		160,00
PERMANENTE		RETENTOR ACCURATOR 3/8	72	UNID	4	40,00		160,00
PERMANENTE		PISTON 36.000 BTUS	72	UNID	2	60,00		120,00
CONSUMO	IND. DE CAFÉ MANAUS LTDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	74	UNID	280	7,03		1.968,40

TOTAL CONSUMO 20.563,13  
TOTAL PERMANENTE 567.888,41  
TOTAL DO MÊS 588.451,54  
DESCONTO 68.335,74  
TOTAL GERAL DO MÊS 520.115,80

R\$ 588.451,54

  
Raimundo Araujo B. Junior  
Supervisor de Compras  
Mat.: 560-6

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A  
Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro  
69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,  
0800-092-2626 (92) 2121-6500



SECRETARIA DE ESTADO DE  
PLANEJAMENTO,  
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,  
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO